2 Praefatio M] Prologus V - 8 regiaeque V b] regia eque, M; educarunt V] edocarunt M, edocuerunt b - 9 nec M V] ned b - 12 enim M] etenim V b - 12-21 omnia quae de uestra ...uobiscum uiuunt M b] omnium uestrorum recordamur bonorum et multiplicium uestrorum non obliuiscimur munerum; amplexus, quos nobis dulciter regalis ulna porrexit, in mentis archano depinximus, oscula melliflua in cordis tabulis fortiter sculpsimus, uerba uestra, utpote regia melliflua dulcia et suaui, uelut thesaurum in mentis tenemus archano. Felices dicimus illos, qui uobiscum cotidie uiuunt V - 22-23 glorificat, et exaltat M] exaltat et glorificat V - 24 Hunc M] Hoc V - 25 Hunc M] parui add V - 27 rex M] om. V - Explicit praefatio M] om. V.

(Hemos respetado en el texto latino que ofrecemos, la ortografía del Emilianense; y los puntos entre paréntesis indican letras caídas o borradas).

*desinenter enim omnia quae de uestra (...) audiuimus recordamur bona, / et multiplici (...) circa scetae Ecclesiae quod geritis curam et in pauperes Domini / per amorem Christi multa inpenditis solacia (...) gauisus sumus in Domino / ualde qui cuncta dignatus est largiri in uestro regali pectore (...) clementia ut sitis quamuis in extremis finibus sanctae ecclesiae columna / et forma et circa gentem rebellem (...) unde sepius uobis consurgit tribulatio maxima. (...) Sed uerba uestra utpote regia melliflua / dulcia et suabia uelut thesaurum uestre mentis archano sunt / recondita felices dicant omnes homines illos qui quotidie / uobiscum (...) uiuunt. Felices qui iugiter uobiscum morantur. / Vestra enim forma patiens et ornata omnes letificat omnes glorificat, / et exaltat, omnibus munera dilectionem et amorem ministrat. / Hunc nos regio dulcique amore permoti et regali munere excitati / hunc paruulum libellum digessimus quem diuinis testimoniis / multipliciter confirmauimus. Nomen illi uia regia dedimus et / tibi regi feliciter legendum direximus ut uelut rex per regia currens / itinera ad regem regum, et ad regiam feliciter peruenias patriam. / Explicit praefatio.*

Nótese la soltura con que relaciona el título con *rex, regum*, con *regiam patriam*, por una acomodación fonética y etimológica que le permite el juego de ideas y palabras.

A la *Praefatio* sigue una *Epistola nuncupatoria* en la que se dirige al rey para dedicarle la obra: *Dominus omnipotens Te, o clarissime rex*, y explicarle cuál es la «*via, quae nos a latronibus tutos uitis que defaecatos desideratam feliciter ducat ad patriam...*». Por eso hemos de buscar dicho camino con solicitud y discernimiento para que nos conduzca salvos al descanso eterno, y cuando la hubiéremos encontrado con la ayuda del Señor, marchemos por ella cautelosa y avisadamente, sin desviarnos a derecha, ni a siniestra... Es la vía, continúa Smaragdo, que siguió Josué, para entrar en la tierra de la promesa, la de David..., la de Salomón, la que siguió Ozías, Es la llamada por el Profeta (Is. 35, 8) *sancta... y directa, et ambulabunt qui redempti a Domino et liberati fuerint per eam...* En *iam aggrediar Domino miserante tibi, rex, regiam describere uiam*, y, si marchas por ella no encontrarás tropiezo, sino recibirás del Señor un reino perfecto hasta el fin y eternamente gozoso. En esta vía ponemos como primer paso el del amor».